МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН БАХАМАН А, ЛАТТАН А
ЮКЪАМЕТТИГИЙН МИНИСТЕРСТВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 7^" » 2(W/ г. г. Грозный №—.— ------- --

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года
№ 860 Об организации и проведении продажи государственного и
муниципального имущества в электронной форме», законом Чеченской
Республики от 22 марта 2013 года № З-РЗ «О приватизации государственного
имущества Чеченской Республики», на основании распоряжения Правительства
Чеченской Республики от 22 декабря 2020 года № 501-р «Об утверждении
Прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества
Чеченской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в
соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики от 7 июня
2021 года № 196-р «Об условиях приватизации отдельных объектов
государственного имущества Чеченской Республики, включенных в Прогнозный
план (программу) приватизации государственного имущества Чеченской
Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях
формирования источников финансирования дефицита бюджета Чеченской
Республики:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме,
открытом по форме подачи предложений о цене, в установленном
законодательством Российской Федерации порядке указанное в приложении № 1
государственное имущество Чеченской Республики.

2. Определить в качестве Организатора торгов электронную площадку -
АО «Единая электронная торговая площадка».

3. Разместить настоящее распоряжение и информационное сообщение о
продаже Объекта на официальном сайте в сети «Интернет» Министерства
имущественных и земельных отношений Чеченской Республики, официальном
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов,

определенном Правительством Российской Федерации, а также на электронной
торговой площадке акционерного общества «Единая электронная торговая
площадка».

4. Установить, что:
- начальная цена Объектов на основании отчета № 174/1-10/21 НИ

от 11 октября 2021 года независимого оценщика ООО «Центр поддержки малого
и среднего бизнеса», в лице генерального директора И.А. Гайсумова, составляет
231 402 000 (двести тридцать один миллион четыреста две тысячи) рублей 00
копеек без учета НДС;

- шаг аукциона составляет 5% от начальной цены Объекта;
- сумма задатка составляет 20 % от начальной цены Объекта.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра А.А. Висалиева.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Копия верна:
Начальник отдела делопроизводства К.М. Тураева

Т-А.В. Ибрагимов

Приложение № 1

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Рыночная стоимость,
руб.

1 Сооружение- трасса газопровода низкого
давления с. Виноградное

ЧР, Грозненский
район, с. Виноградное 14155108,56

2
Сооружение - трасса газопровода низкого

давления по ул. Нурадилова с.
Толстой-Юрт d 76 мм

ЧР, Грозненский
район, с. Толстой-

Юрт
1561906,29

3
Сооружение - трасса газопровода низкого

давления по ул. Ленина с.
Толстой-Юрт d 89 мм

ЧР, Грозненский
район, с. Толстой-

Юрт
6271423,2

4 Сооружение - трасса газопровода низкого
давления ул. Курганная с. Толстой-Юрт

ЧР, Грозненский
район, с. Толстой-

Юрт
6999538,28

5 Сооружение - газопровод высокого,
среднего и низкого давления

ЧР, Шелковской
район, ст-ца

Курдюковская
10384471,16

6 Сооружение - межпоселковый газопровод
среднего давления

ЧР, Ножай-
Юртовский район, с.

Симсир / с.
Гиляны

1712804,52

7 Сооружение - трасса газопровода низкого
давления

ЧР, Ножай-
Юртовский район, с.

Балансу
5241200,72

8
Сооружение - трасса межпоселкового

газопровода с. Дуба-Юрт - с. Улус-Керт d
159 мм

ЧР, Шатойский район,
с. Улус-Керт 5620140,82

9

Сооружение
(коммуникационное Сооружение - трасса

газопровода среднего давления с. Гелдаган
d от 32 мм до 159 мм, включающая

контрольно-измерительные колонки ГРП 2-
100/1 шт.)

ЧР, Курчалоевский
район, с. Гелдаган 9574709,83

10 Сооружение - трасса газопровода среднего
давления

ЧР, Курчалоевский
район, с. Цоцин- Юрт 12396189,19

И Сооружение - трасса газопровода среднего
давления

ЧР, Курчалоевский
район, с. Центорой 3919757,52

12 Сооружение - трасса газопровода среднего
давления

ЧР, Курчалоевский
район, с. Бачи-Юрт 5985761,25

13

Сооружение - трасса газопровода среднего
давления по ул. Лесная с. Майртуп,

включающая контрольно измерительные
колонки ГРП 2-100/2шт.

ЧР, Курчалоевский
район, с. Майртуп 1600146,1

14 Сооружение - подводящий газопровод
среднего давления

ЧР, Гудермесский
район, с. Новый

Энгеной
10502291,24

15 Сооружение - трасса газопровода низкого
давления

ЧР, Гудермесский
район, с. Энгель- Юрт 131405,895

16

Сооружение - межпоселковый газопровод
среднего давления с. Хамби- Ирзе, с.
Шаами-Юрт, с. Катыр-Юрт, с. Янди,

д219*6мм;159*4,5мм;108*3,5мм

ЧР, Ачхой-
Мартановский район,

с. Хамби- Ирзе
14322962,78

17

Сооружение - распределительный
газопровод низкого давления d 89 мм -1000
м (надземно) и среднего давления d 273 мм

- 4000 м (подземно) п. Дружба.
Литер: Г1; Г2

ЧР, Грозненский
район, п. Дружба

168 264
5 915 232

Общая сумма:
6 083 496

18

Сооружение - трасса газопровода низкого
давления с. Беркат-Юрт d 50 мм - 170 м; 57
мм - 800 м; 76 мм - 1350 м; 89 мм - 955 м;
100 мм - 2320 м; 108 мм - 565 м; 114 мм -

460 м, протяженностью 6620 м. Литер: Г1

ЧР, Грозненский
район, с. Беркат- Юрт

28 101 137 639,04 318
819,24 347 948,52 960
062,40 254 148,98 219

335,54

Общая сумма: 2 266
054,72

19
Сооружение - трасса газопровода низкого

давления с. Комсомольское d 114 мм,
протяженностью 1500 м. Литер: Г1

ЧР, Грозненский
район, с.

Комсомольское
715 224,6

20

Сооружение - трасса газопровода среднего
и низкого давления ст. Шелковская d 15-
40*3,5 мм - 53244 м; 50*3,5 мм - 23158 м;
150*3,5 мм - 3543 м: 100*3,5 мм - 2489 м;
80*3,5 мм - 2135 м; 200*3,5 мм - 1425 м

ЧР, Шелковской
район,ст-ца
Шелковская

2 980 279,66 2 930
413,32 1 444 272,77

664 533Л3 450 271,50
781 222,05

Общая сумма 9 250
992,43

21

Сооружение - трасса газопровода среднего
и низкого давления ст. Червленная d 15-40
мм - 10924 м; 80 мм - 1633 м; 50 мм - 33906
м; 100 мм - 9083 м; 70 мм - 1395 м; 150 мм -

1170 м; 200 мм - 1354 м; 250 мм - 100 м

ЧР, Шелковской
район, ст-ца
Червленная

614 199,72 344 399,70
4 290 465,24 2 425

052,00
255 084,12 476 940,20
742 298,00 68 881,08
Общая сумма: 9 217

320,07

22

Сооружение - трасса газопровода среднего
и низкого давления d 159*4,5мм - 1531м;

108*3.5мм - 3601м; 89*3,5мм - 3714м;
57*3,5мм - 14948м

ЧР, Шелковской район

662 880,13
1 042 705,56
877 276,51

2 184 620,30 Общая
сумма:

4 767 482,50

23

Сооружение - распределительный
газопровод низкого и среднего давления
с.Татай-Хутор d 57 мм, протяженностью

1470 м; ГРП -1шт.

ЧР, Ножай-
Юртовский район, с.

Татай-Хутор
214 837,56

24
Сооружение - распределительный

газопровод низкого давления с.Симсир d 57
м-2150

ЧР, Ножай-
Юртовский район, с.

Симсир
314 218,20

25

Сооружение - распределительный
газопровод среднего давления с.Энгеной d
57 мм - 170м; 76 мм - 1 Юм; 89мм - 403 м;

100мм - 1201 м; 159мм - 3416м,
протяженностью 5300 м

ЧР, Ножай-
Юртовский район, с.

Энгеной

24 845,16
21 945,00
95 191,82

320 652,59
1 479 032,35

Общая сумма:
1 941 666,92

26

Сооружение - межпоселковый газопровод
среднего давления с. Алхан- Хутор - Денги-
Юрт - Ожи-Юрт - Оси- Юрт - Гуржи-Мохк -
Корен-Беной d 57 мм - 1500 м; 76 мм - 2740
м; 89 мм - 1000 м; 100 мм - 9350 м; 134 мм -
1400 м; 159 мм - 12490 м, протяженностью

28480 м.

ЧР, Ножай-Юртовский
район

136 800,00 337
348,80 145

008,00
1 529 779,68 309

368,64
3 286 268,88

27
Сооружение - межпоселковый газопровод

среднего давления с. Ножай- Юрт - с.
Балансу d 159 м, протяженностью 2450 м

Чеченская Республика,
Ножай-Юртовский
район, с. с. Ножай-
Юрт / с. Балансу

68 842,55

28

Сооружение - подводящий газопровод
среднего давления, распределительные сети

низкого давления с. Согунты d 150 мм -
4350 м; 159 мм - 1700 м; 219 мм - 600 м,

протяженностью 6650 м; ГРП - 1 шт. Литер:
Г1;Г2

ЧР, Ножай-
Юртовский район, с.

Мескеты - с.
Согунты

1 773 239,22 736
052,40 361 015,20

Общая сумма: 2 870
306,82

29
Сооружение - трасса газопровода среднего
давления с.Шовхал-Бердь d 76 мм - 850 м;

57 мм - 950 м,протяженностью 1800 м.

ЧР, Ножай-
Юртовский район, с.

Шовхал-Берды

169 575,00
138 840,60

Общая сумма: 308
415,60

30
Сооружение - трасса газопровода среднего
давления с. Бешил-Ирзу ймм - 200 м; 57 мм

- 700 м, протяженностью 900 м.)

ЧР, Ножай-
Юртовский район, с.

Бешил-Ирзу
131 533,20

31

Сооружение - межпоселковый газопровод
среднего давления с. Сержень-Юрт - с.
Беной d 89 мм - 880 м; 159 мм - 2700 м,

протяженностью 3580 м. Литер: Г2

ЧР, Шалинскии район
/ Веденский район

207 863,04
1 169 024,40

Общая сумма:
1 376 887,44

32

Сооружение (коммуникационное,
Сооружение - трасса газопровода высокого

давления Бачи-Юрт - Ялхой- Мохк d
325*6мм - 2100м; 159*4,5мм - 12350м)

ЧР, Курчалоевский
район

1 5.16 359,6
4 305 358,2

Общая сумма:
5 812 717,8

33

Сооружение - трасса газопровода среднего
давления с. Аллерой d 57 мм - 2670 м; 76 мм

- 200 м; 108 мм - 1906 м, протяженность
4776 м

ЧР, Ножай-
Юртовский район, с.

Аллерой

39 459.96
39 900,00

551 901,36

Общая сумма:
631 261,32

34
Сооружение - магистральный газопровод
высокого давления 2 Г розный - Беной" d

325 мм, протяженностью 66000 м.

ЧР, Ножай-Юртовский
район, с. Беной 12 023 352

35

Сооружение - трасса газопровода среднего
давления с. Курчалой d 32 мм до 159 мм,
включающая контрольно-измерительные

колонки ГРП 2-100/3 шт., протяженностью
58860 м.

ЧР, Курчалоевский
район, с. Курчалой 8 078 888,16

36

Сооружение - газопровод высокого,
среднего и низкого давления с. Рошни- Чу d

57 мм - 20850 м; 89 мм - 11192 м;
108 мм - 8427 м; 159 мм - 8387 м,

протяженностью 48856 м; ГРП - 3 шт., ШП
- 7 шт. Литер: П; Г2; ГЗ

ЧР, Урус-
Мартановский район,

с. Рошни-Чу

3 047 185,80 2
643 639,94 2 440

122,12 3 631
336,16

Общая сумма: 11 762
284,02

37

Сооружение - распределительный
газопровод низкого давления с.

Чернокозово d 89 мм; 57 мм,
протяженностью 1411 м. Литер: Г1

ЧР, Наурский район, с.
Чернокозово 218 118,02

38

Сооружение (коммуникационное.
Сооружение - распределительный

газопровод низкого давления ст. Ищерская
d 16 мм - 15 м; 25 мм - 313 м; 57 мм - 68 м,

протяженностью 396 м.
Литер: Г1)

ЧР, Наурский район,
ст-ца Ищерская

421,69
17 598,36
9 938,06

Общая сумма:
27 958,11

39

Сооружение - распределительный
газопровод среднего и низкого давления с.
Валерик d 76 мм - 43 м; 89 мм - 20 м; 108

мм - 5567 м, протяженностью 5630 м; ГРП -
1 шт; ГСГО - 6 шт. Литер: Г1;

Г2

ЧР, Ачхой-
Мартановский район,

с. Валерик

8 578,50
4 724,16
1 611 980,52

Общая сумма:
1 625 283,18

40

Сооружение - трасса газопровода низкого
давления c.fl^anKad 159*5 мм,

включающая контрольно-измерительные
колонки ГРП - 1 шт., протяженностью 700 м

ЧР, Гудермесский
район, п. Джалка 2 537 640,00

41

Сооружение - трасса газопровода низкого
давления с. Мелчу-Хе d 159*4,5 мм,

включающая контрольноизмерительные
колонки ГРП - 1 шт., протяженностью 800

м. Литер: Г

ЧР, Гудермесский
район, с. Мелчу-Хе 278 889,60

42

Сооружение - распределительный
газопровод низкого и среднего давления

с.Брагуны d 57 мм; 89 мм; 114 мм; 159 мм,
протяженностью 18850 м, ГРП -1 шт.

ЧР, Гудермесский
район, с. Брагуны 141 375

43

Сооружение - трасса газопровода низкого и
среднего давления с.Иласхан- Юрт d

159*4,5 мм; 89*4,5мм; 57*3,5мм,
включающая контрольно-измерительные

колонки ГРП-1/2 шт. протяженностью
12100м

ЧР, Гудермесский
район, с. Иласхан-

Юрт
4 932 458,52

44

Сооружение - магистральный газопровод
высокого давления "Новогрозный -

Сержень-Юрт" d 530 мм, протяженностью
37000 м. Литер: ГЗ

Чеченская Республика,
Шалинский район, с.

Сержень-Юрт
11 005 605,6

45

Сооружение - трасса газопровода низкого и
среднего давления с. Дарбанхи d 159*4,5

мм; 114*4,5 мм: 89*4,5 мм; 57*3,5 мм,
включающая контрольно- измерительные

колонки ГРП - 1 шт., протяженностью
14440 м. Литер: Г

ЧР, Гудермесский
район, с. Дарбанхи 5 886 338,93

46

Сооружение - распределительный
газопровод среднего и низкого давления с.
Хамби-Ирзе d 57 мм - 97 м; 76 мм - 13 м; 89
мм - 402 м; 108 мм - 6141 м; 159 мм - 120 м;

219 мм - 336 м, протяженностью 7109 м;
ГРП - 1 шт.

Литер: Г1; Г2

ЧР, Ачхой-
Мартановский район,

с. Хамби- Ирзе

14 176,36
2 593,50

94 955,62
1 778 187,96

51 956,64
202 168,51

Общая сумма: 2 144
038,58

47

Сооружение - трасса газопровода низкого и
среднего давления с. Верхний Герзель d
159*4,5 мм; 89*4,5 мм; 57*3,5 мм; 40*3,5

мм, включающая контрольноизмерительные
колонки ГРП - 2/1 шт., протяженностью

8430 м. Литер: Г

ЧР, Гудермесский
район, с. Верхний

Герзель
1 541 476,08

. 48

Сооружение (коммуникационное,
Сооружение - трасса газопровода низкого и
среднего давления с. Хангиш- Юрт d 89*4,5

мм; 57*3,5 мм, включающая контрольно
измерительные колонки ГРП - 1 шт.,
протяженностью 6360 м. Литер: Г)

ЧР, Гудермесский
район, с. Хангиш-

Юрт
1 162 964,16

49

Сооружение - межпоселковый газопровод
среднего давления с. Алпатове - х.

Капустино d от 57 мм до 76 мм,
протяженностью 12500 м. Литер: Г2

ЧР, Наурский район, с.
Алпатове / х.

Капустино
1 932 300,00

50

Сооружение - межпоселковый газопровод
среднего давления ст. Савельевская, ст.
Николаевская, d от 219 мм до 325 мм,

протяженностью 7000м

ЧР, Наурский район,
ст. Савельевская /ст.

Николаевская
4 034 368,80

ИТОГО 231 401 988